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HØRINGSSVAR / -BREV VEDRØRENDE NY BUDGETMODEL (HØRING 2) 
 
Landsorganisationen Danske Daginstitutioner (LDD) administrerer 8 selvejende institutioner og klynger i 
Københavns Kommune og afgiver hermed høringssvar vedrørende den nye budgetmodel (høring 2), der er 
sendt i høring i juni 2023. 
 
Vi anerkender at en ny budgetmodel hverken tilføjer eller tager midler fra dagtilbuddene under et, men at 
formålet blot er at fordele midlerne efter ændrede kriterier. Vi anerkender endvidere forslaget om at den nye 
budgetmodel foreslås indfaset over 3 år. 
 
Vi mener budgetmodellen skal understøtte det mangfoldige institutionsudbud der er i Københavns Kommune.  
 
Herudover mener vi, at budgetmodellen skal tage højde for de særlige bygningsmæssige forhold dagtilbuddene 
har, således at der fortsat vil være kompensationsordninger for særlige forhold eksempelvis trapper, 
uoverskueligt badeværelse, manglende legeplads og lignende. 
 
Det er endvidere vigtigt, at der fastholdes en grundbevilling der er uafhængig af antal børn i det enkelte 
dagtilbud. Der bør fortsat tildeles et grundbeløb pr. matrikel, såfremt et dagtilbud er beliggende på flere 
matrikler. 
 
Grundbevillingen skal bl.a. sikre at der er tid til ledelse i alle dagtilbud. 
 
Vi mener det bør fastholdes, at der tildeles bevilling efter antallet af enheder der passes i dagtilbuddene, således 
at det enkelte dagtilbuds bevilling reguleres i forhold til faktisk antal passede børn.  
 
Vi mener den børnetalsafhængige del af bevillingen bør følge regnskabsåret og ikke følge den nuværende 
praksis, hvor reguleringen for regnskabsåret sker endeligt pr. 30. september. 
 
Budgetmodellen skal sikre at det er muligt for alle dagtilbud, store som små, at kunne opfylde krav til 
minimumsnormeringer uanset dagtilbuddets størrelse 
 
Når vi ser på de 3 budgetmodeller, mener vi, at budget model 2 bedst opfylder ovenstående og vil være det 
bedste alternativ, af de 3 budgetmodeller, til den nuværende model. 
 
LDD vil hermed opfordre til, at det er budgetmodel 2 der arbejdes videre med. 
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